

جهان نما

اردوغان:

یهودی ستیزی

جنایت علیه بشریت است

رئیس جمهوری ترکیه در دیدار با گروهی از رهبران یهودی آمریکا گفت که یهودی ستیزی جنایت علیه بشریت است. به گزارش ایلنا به نقل از آی ۲۴ نیوز، «رجب طیب اردوغان»، در کنفرانس رؤسای سازمان های بزرگ یهودی این کشور در شهر نیویورک، بدون اشاره به زمان مشخصی از قصد خود برای سفر به سرزمین های اشغالی خبر داد.

«یائیر لاپید»، نخست وزیر رژیم صهیونیستی قرار است در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل که این هفته در نیویورک برگزار می شود، با اردوغان دیدار کند. وزیر خارجه اسرائیل با انتصاب «ایریت لیلیان» به عنوان سفیر اسرائیل در ترکیه موافقت کرد.

کشته شدن ۱۳ تن در پی حمله به یک روستای میانمار



بالگردهای دولتی به یک مدرسه و یک روستا در شمال مرکزی میانمار حمله کردند که بر اثر آن دست کم ۱۳ نفر از جمله ۷ کودک کشته شدند. به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتد پرس، حمله در روستای «لتیت کونی» در حدود ۱۱۰ کیلومتری شمال غربی «ماندالای»، دومین شهر بزرگ میانمار رخ داد.

ورزش بانوان

صعود تاریخی ملایی

مسابقات روئینگ قهرمانی جهان برای قایقرانی ایران بر هیجان دنبال می شود. تیم ملی ایران با سه قایقران راهی جمهوری چک شد تا در روئینگ به آب بزنند. امیر حسین محمودپور، مهسا جاوور و نازنین ملایی نمایندگان ایران در این رقابت ها هستند. در مسابقات ظهر روز گذشته اما نازنین ملایی کاری کرد کارستان او که در پایان دور مقدماتی روئینگ تک نفره و سه سبک وزن بانوان راهی شانس مجدد شده بود، در این مسابقه اول شد و به نیمه نهایی A و B صعود کرد. او در این رقابت با حریفانی از سرلانکا، آلمان، انگلیس و تونس رقابت کرد و توانست با صعود به نیمه نهایی دست به کاری تاریخی بزند. نماینده آلمان مدال طلای مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۹ بود و نفر ششم قهرمانی اروپا و دارنده مدال برنز کاپ سه جهانی است و ورزشکار انگلیس دارنده مدال برنز مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۹ و مدال طلای کاپ یک و سه جهانی است. در رقابت با این نفرات ملایی با زمان ۷:۴۰.۹۱ دقیقه در جایگاه نخست قرار گرفت و به نیمه نهایی A و B صعود کرد. در این رقابت نماینده تونس و انگلیس دوم و سوم شدند. نماینده ایران پنجشنبه ۳۱ شهریور برای صعود به فینال رقابت خواهد کرد.



پیش از ملایی اما این مهسا جاوور بود که حضورش در نیمه نهایی را رقم زد. جاوور نماینده کشورمان در روئینگ تک نفره سنگین وزن بانوان در دور شانس مجدد با ثبت رکورد ۷:۴۷.۸۹ دقیقه چهارم شد و به مرحله نیمه نهایی C و D راه یافت. در این رقابت نمایندگان جمهوری چک، سوئیس و آمریکا به ترتیب اول تا سوم شدند. در این گروه نماینده سوئیس دارنده مدال برنز کاپ سه جهانی و مدال نقره کاپ دو جهانی و نفر پنجم المپیک توکیو، پاروون آمریکا دارنده مدال برنز کاپ دو جهانی در روئینگ تک نفره و مدال برنز نیز قهرمانی جهان ۲۰۱۹، نماینده کشور میزبان نفر پنجم کاپ دو جهانی و پاروون اسلونیو نفر ششم کاپ دو جهانی حضور داشتند.

نهایی شدن نامزدی «محمد شیاع السوداني» از سوی جریان های شیعی عراق؛

چالش های نخست وزیر احتمالی در سایه سهم خواهی صدر



فرشاد گلزاری

قبل از اربعین شاهد یکسری رویدادها در عراق بودیم که این کشور را به تیتیر یک رسانه های دنیا تبدیل کرد. در بطن این رخدادهای سیاسی آنچه که باعث شد بغداد مورد توجه قرار بگیرد صرفاً درگیری احزاب سیاسی این کشور با یکدیگر نبود، چرا که این درگیری و تضادها از سال ها پیش در این کشور ریشه داشته و بر اساس مولفه های موجود سر و سامان این وضعیت حداقل به چند دهه زمان نیاز دارد که البته رقابت های خارجی در بغداد را هم نباید به هیچ وجه جدای از فاکتورهای تاثیر گذار در این کشور دانست. در این میان آنچه که باید مورد توجه قرار بگیرد و در این مدت بغداد را به نوعی درگیر یک آشوب جدید کرد، بحث سهم خواهی جریان مقتدی صدر در عراق بود. این جریان از سال گذشته تاکنون که انتخابات سراسری برگزار شد دائم بر طبل ۷۳ کرسی که در انتخابات کسب کرده بود می کوبید ولی در هر صورت نتوانست کابینه مورد نظرش را تشکیل بدهد. صدر بارها و بارها با مانورهای سیاسی مختلف تلاش کرد با احزاب شیعی و حتی با جریان اهل تسنن و

گروه های عراق برای تشکیل کابینه وارد یک ائتلاف شود که در نهایت در این راه شکست خورد. او در نهایت اما به جنگ دستگاه قضا رفت. صدری ها در این راستا خواستار انحلال پارلمان عراق شدند و حتی اوضاع به جایی رسید که درگیری مسلحانه خیابانی در کوچه و پس کوچه های منطقه سبز بغداد به وقوع پیوست و ۳۰ کشته و ده ها زخمی. بر جای گذاشت نکته اینجاست که نه تنها مقتدی صدر نتوانست از این طریق به خواست

خود برسد بلکه در نهایت دادگاه عالی فدرال عراق هم حکم به عدم انحلال پارلمان صادر کرد و در اینجا بود که تمام سناریوهای صدر یکبار به درون فرو ریخت. اینکته او پشت تریبون بایستد و با چهره های حق به جانب کشته شدن و به خاک و خون کشیده شدن ۳۰ انسان غیر نظامی و بی گناه را حتی تسلیت نکوید و صرفاً به یک «عذر خواهی» بسنده کند، موضوعی است که نشان می دهد افسار سیاست

در عراق را نمی توان به این راحتی به دست گرفت و کنترل کرد ولی در نهایت باید گفت که او و جریانش نمایشنامه ای را طراحی و اجرا کردند که خروجی آن جز تسخیر و انگشت نما شدن چیزی نبود. حالا و با گذشت چند هفته از آن روزها و با سپری شدن اربعین در عراق، دوباره احزاب شیعی به میدان آمده اند تا بتوانند این غائله را حداقل در سالگرد انتخابات سراسری به سر منزل مقصود برسانند و دولت تشکیل دهند.

صدر-السودانی:

تقابل و چالش های آتی

روز دوشنبه منابع خبری عراق اعلام کردند که رهبر جریان صدر عراق پس از چندین بار مخالفت، بالاخره دیدار با هیأت سه جانبه متشکل از رئیس ائتلاف الفتح، حزب دمکرات کردستان و رئیس اقلیم کردستان را پذیرفت. بغداد الیوم در این رابطه نوشت که این هیأت سه نفره پس از آن تشکیل شد که ائتلاف اهل سنت السیاده (حاکمیت) به رهبری خمیس الخنجر و الحلبوسی و حزب دمکرات کردستان عراق به رهبری مسعود بارزانی به عنوان متحده مقتدی صدر با برگزاری نشست در اربیل بر اهمیت برگزاری انتخابات زودهنگام پس از تشکیل دولتی با اختیارات کامل تأکید و بر سر لزوم تداوم فعالیت پارلمان تا زمان برگزاری انتخابات توافق کرده بودند. بیانیه هم بهمانان صدر استقبال از چارچوب هماهنگی شیعیان عراق را به همراه داشت و پس از آن اعلام شد که هیأتی متشکل از نیچروان بارزانی، محمد الحلبوسی (رئیس پارلمان عراق) و هادی العامری (رئیس ائتلاف الفتح) برای دیدار با مقتدی صدر و متقاعد کردن وی به مشارکت در روند تشکیل دولت جدید عراق راهی نجف شدند. آنچه در این میان می تواند امیدبخش باشد راضی شدن صدر برای

دیدار با این هیأت سه جانبه است اما باز هم یک مشکل اساسی در این بین وجود دارد که آن هم وضعیت ویر خورد مقتدی صدر است. همه می دانند که صدر اساساً فاقد یک شخصیت سیاسی و گفتار و کلام ثابت است و هر روز که از خواب برمی خیز دمکن است موضعی را اتخاذ کند که تاکنون هیچکس از او انتظار نداشته است. شاید سوال شود که چرا این موضوع را مورد اشاره قرار می دهیم؟ پاسخ در موضع روز گذشته (سه شنبه) جریان های شیعی یا همان چارچوب هماهنگی شیعیان عراق است. به دنبال انتشار اخبار ضد و نقیضی مبنی بر احتمال تغییر نامزد چارچوب هماهنگی شیعیان عراق برای تصدی پست نخست وزیر، این ائتلاف با رد این اخبار تأکید کرد که «محمد شیاع السوداني» گزینه نهایی و بدون تغییر آنها برای تصدی پست مذکور است. بر همین اساس اگر فرض را بر این بگذاریم که صدر با این گزینه مخالفت نکند و در جلسه آتی خود هم چراغ سبز بدان نشان دهد، باز هم نخست وزیر آتی عراق با چالش سهم خواهی صدر در مورد وزارتخانه ها روبرو خواهد بود. چالشی که از همان ۷۳ کرسی صدری هادر انتخابات بر آمده و بدون شک ظرف روزهای آینده تأثیر آن را در اتمسفر سیاسی عراق خواهیم دید.

آدر نالین

۲۰ بازیکنی که با وجود حضور در چند اردو، جام جهانی را از دست می دهند

بهشت اندازه ما نیست!

آر یا رهنورد

سامان فلاح؛ بازیکنی برای آینده
بازیکنی مثل سامان فلاح اصلاً نباید از خط خوردن از تیم ملی ناراحت باشد. او هنوز فرصت زیادی برای درخشیدن در این تیم خواهد داشت. جوان ترین کاپیتان این روزهای لیگ برتر باید به درخشش در ترکیب پیکان ادامه بدهد. بدون شک او دیر باز دوباره به تیم ملی دعوت خواهد شد. فلاح اعتماد به نفس بسیار خوبی دارد و از دست دادن جام جهانی، تغییری در این اعتماد به نفس به وجود نخواهد آورد.

آرمین سهرابیان؛ مرگ تدریجی یک رویا
دوران فوتبال آرمان، دوران پرنوسانی بوده است. او بعد از فراز و نشیب های زیاد در گل گهر به یک ستاره تبدیل شده اما هنوز نتوانسته در یک مسابقه رسمی یا دوستانه لباس تیم ملی را بپوشد. آرمین هم در اردو داخلی تیم حاضر بود اما در نهایت به فهرست اردو اتریش راه پیدا نکرد.

مهدی مهدی پور؛ خوب بود اما کافی نه
هافبک میانی استقلال روزهای خوبی را در این باشگاه پشت سرمی گذار اما این فرم برای ماندن در تیم ملی کافی نبوده است. مهدی در دوران اسکوچیچ به تیم ملی دعوت شد و سه بار هم برای این تیم به میدان رفت. او هافبک مورد علاقه اسکو بود اما ظاهراً کارلوس کیروش فعلاً اعتقادی به سبک بازی اش ندارد.

محمد کریمی؛ به درخشش ادامه بده
کریمی در ۲۶ سالگی، به یک بازیکن باتجربه در لیگ برتر بدل شده است. بازیکنی که از لیگ شانزدهم برای سپاهان بازی می کند و حالا حسابی در این تیم جا افتاده است. با این حال کیروش اساساً علاقه زیادی به دعوت از پلی میکرها به تیم ملی ندارد و کریمی نیز به اردو اتریش دعوت نشده است.

یاسین سلمانی؛ ستاره ۲۰۲۶؟
بدون شک یاسین یکی از بهترین های لیگ

بیست و دوم بوده است اما کیروش فعلاً قصد ندارد این بازیکن را با تیمش به جام جهانی ببرد. کاپیتان تیم ملی امید اما می تواند چهار سال دیگر یکی از ستاره های بی چون و چرای این تیم در مسیر رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۶ باشد. یاسین با حفظ این کیفیت، بازیکن مهمی برای آینده تیم ملی خواهد شد.

رضاسندی؛ ماجرای ناتمام
خیلی ها تصور می کردند اسدی به سر نوشت رضاحقیقی دچار می شود و به جام جهانی می رود اما این اتفاق تا این لحظه برای او دور از ذهن به نظر می رسد. اسدی اما باید به بازی های خوبش در لیگ برتر ادامه بدهد و این شانس را همچنان برای خودش زنده نگه دارد.

مهدی حسینی؛ یک تجربه جذاب
او هم یکی دیگر از نفراتی است که در دوازدهم آخر تیم ملی حاضر بوده اما هیچ مسابقه ای برای این تیم انجام نداده است. مهدی حسینی از مس رفتن به تیم ملی دعوت شده و در ۲۹ سالگی در یک قدمی حضور در جام جهانی بوده است. این هافبک اما فعلاً از سوی کیروش از تیم ملی جدا شده است.

محمد خداینده لو؛ پسری برای فردا
حضور در همین اردو نیز یک تجربه جذاب برای محمد بود. هافبک گل گهر استعداد های بسیار زیادی دارد و یکی از سرمایه های مهم فوتبال ایران برای آینده است. خداینده لو شاید بعد از جام جهانی برای رقابت های جام ملت های آسیا به تیم ملی ایران دعوت شود.

محمد محبی؛ آن تصمیم اشتباه بود؟
محبی در دوران ویلموتس بازیکن ثابت

تیم ملی بود اما بعد از رفتن به لیگ پر تغال و نیمکت نشینی در این لیگ، دیگر در حوالی تیم ملی آفتابی نشد. کیروش او را به اردو آخر تیم فراخواند اما نام این وینگر بوشهری را در فهرست نهایی قرار نداد. شاید اگر محبی در لیگ برتر ایران مانده بود، حالا شانس بیشتری برای حضور در تیم ملی داشت. یک رفت و برگشت به اروپا اما از اهداف بزرگش دور کرد.

مهدی قایدی؛ کجایی باشو؟
از دست دادن جام جهانی بدون شک یک ضربه بسیار بزرگ برای مهدی قایدی خواهد بود. او در بسیاری از نبردهای انتخابی پای ثابت تیم ملی بود اما چند اردو اخیر را از دست داد و حضور در اردو کیروش هم شرایط را برایش عوض نکرد. به امارات شرایط خوبی را برایش رقم زد. به نظر می رسد این بازیکن بیشتر روی زندگی شخصی تمرکز کرده و این مساله روند پیشرفت فوتبالی اش را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.

سعید صادقی؛ درخشش دیر هنگام
سعید که بعد از درخشش در گل گهر به تیم ملی دعوت شده بود، در فهرست اول کیروش هم قرار گرفت. او حالا برای پرسپولیس بازی می کند. هم پست بودن با چند ستاره مثل جهانخش و قلی زاده، موجب شده است صادقی نتواند خودش را به اردو تیم ملی برساند. در این شرایط سنی، کار او برای ماندن در این تیم در آینده نیز بسیار سخت و نفس گیر خواهد بود.

شهریار مغاللو؛ پشت ترافیک هجومی
شهریار یکی از بهترین مهاجم های لیگ برتر ایران است اما رقابت با ساردار، طارمی و کریم ساده نخواهد بود. او فصل گذشته در سپاهان عملکرد خوبی داشت اما فوق العاده نبود. مغاللو در این فصل نیز فقط یک گل برای تیمش به ثمر رسانده است. رسیدن به تیم ملی با این آمار تقریباً غیر ممکن به نظر می رسد.

علی علیپور؛ بسربدون شانس
یکی از انگیزه های مهم علیپور از رفتن به اروپا، دعوت شدن به تیم ملی بود. او بالاخره به این هدف هم رسید اما اسکوچیچ بعد از یک اردو، از تیم ملی رفت و کیروش نیز علیپور را به این تیم دعوت نکرد. علی هم به نوعی قربانی ترافیک هجومی تیم ملی شده است. او فوراً وارد خوبی به نظر می رسد اما کنار زدن مهاجمان فعلی، دشوار خواهد بود.

کاوه رضایی؛ نشد، نشد، نشد!
کاوه به ایران آمد تا بیشتر دیده شود و به تیم ملی برسد اما این اتفاق در عمل رخ نداد. استقلال ها نتوانستند نام او را در فهرست قرار بدهند و کاوه راهی تراکتور شد. او یکی دیگر از مهاجمان خوبی است که شانس چندانی برای رسیدن به جام جهانی ندارد.

امیر حسین حسین زاده؛ یک جای خالی در قطر
بعد از یک فصل در خشان در ایران، راهی بلژیک شد اما به موازات این تصمیم، تیم ملی را از دست داد. در تیم ملی وینگرهای زیادی وجود دارند و دعوت شدن امیر حسین فعلاً دور از ذهن به نظر می رسد.

سروش رفیعی؛ فانتزی باز مغضوب کیروش!
سرمربی پر تغالی تیم ملی اساساً به مهره های فانتزی باز علاقه مند نیست و این را بارها نشان داده است. سروش حتی در اردو اخیر هم نبود تا هیچ شانس برای رفتن به جام جهانی نداشته باشد.

شهاب زاهدی؛ قربانی جنگ!
در او کراین اوضاع برایش خوب پیش رفت و حتی به تیم ملی دعوت شد اما جنگ او کراین موجب شد این بازیکن به لیگ مجارستان برود. جایی که حضور در تیم ملی را برایش بسیار سخت می کند.

اللهیار صیادمنش؛ همستر رنگ وقت نشناس
یک مصدومیت تلخ و بدموقع، جام جهانی را از اللهیار گرفت. بازیکنی که بدون شک می توانست یکی از ۲۳ ستاره ایران در قطر باشد، حالا باید این جام را از راه دور ببیند.

